



Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego VIII kadencji RM Lublin w 2022 roku.

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VIII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 5/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Mariusz Banach, Piotr Breś, Piotr Gawryszczak, Zbigniew Jurkowski, Marcin Nowak, Monika Orzechowska, Adam Osiński i Radosław Skrzetuski.

Skład komisji w poszczególnych latach ulegał zmianie. W 2022 roku komisja rozpoczęła pracę w składzie: Eugeniusz Bielak, Piotr Breś, Elżbieta Dados, Marcin Jakóbczyk, Zbigniew Jurkowski, Grzegorz Lubaś, Monika Orzechowska, Adam Osiński, Radosław Skrzetuski i Zbigniew Targoński. Na sesji 27 stycznia do składu dołączył radny Marcin Nowak (Uchwała nr 1100/XXXV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin, zaś na sesji w dniu 26 maja ze składu komisji odszedł radny Grzegorz Lubaś, a dołączył radny Stanisław Kieroński (Uchwała nr 1216/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin).

W 2022 roku komisja odbyła 15 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach komisji wyniosła 92 %.

W ciągu całego roku komisja rozpatrzyła i wydała opinię w sprawie 79 projektów uchwał, projektów obwieszczeń, sprawozdań i informacji. Przyjęła też 32 wnioski do budżetu miasta na 2023 rok.

Większość zaopiniowanych przez komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta na 2022 rok oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Ponadto były to projekty uchwał, dotyczące m.in.: emisji obligacji komunalnych, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023, wydania opinii o lokalizacji kasyn gry, udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, odwołania z funkcji ławnika, określenia godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie miasta. Na ostatnim posiedzeniu w grudniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do wszystkich Rad Dzielnic.

Ponadto komisja przyjęła przedstawione Sprawozdania i Informacje za rok 2021: Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2021 roku, Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2021, Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji za rok 2021, Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok, Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2021 roku, Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Lublin w 2021 r., a także Informację Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego "Bezpieczny Lublin", Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki



- 2 -

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku oraz Sprawozdanie z realizacji zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, Sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2021 rok, Raport z wykonania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku, Raport o stanie miasta za 2021 rok, Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021, a także Sprawozdanie z realizacji działań w ramach Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2021 roku.

Członkom Komisji przedstawiano również na bieżąco informacje o odbytych i zaplanowanych zagranicznych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta. Komisja każdorazowo przyjmowała informacje w tej sprawie.

Jedno z posiedzeń komisji (marzec) poświęcone było sytuacji związanej z napływem Uchodźców z Ukrainy i planach miasta w zakresie dalszej pomocy. Informacje w tej sprawie były przedstawiane również na posiedzeniach w kwietniu, maju i wrześniu 2022r.

W listopadzie Komisja zebrała się w celu rozpatrzenia pisma Wojewody Lubelskiego, w sprawie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie ewentualnego naruszenia zakazu wynikającego z art. 24F ustawy o samorządzie gminnym przez radną Rady Miasta. Po zapoznaniu się ze sprawą komisja nie stwierdziła naruszenia prawa.

Ponadto na posiedzeniach Komisji przedstawiane były informacje na temat: wpływu pandemii na transport zbiorowy w mieście, pomocy medycznej lubelskich lekarzy dla uchodźców z Ukrainy oraz dystrybucji węgla w Lublinie.

Komisja gościła też mieszkańców, którzy opowiadali o swoich pasjach, zainteresowaniach czy profesji jaką się zajmują. W trakcie takich spotkań wysłuchała informacji na temat: nowych technologii, związanych z wykorzystaniem energii, przyjaznej środowisku, ochrony obiektów publicznych przed ptakami i dzikimi zwierzętami, pozytywnych efektów normobarii, wpływu zanieczyszczeń na zdrowie płuc, technik survivalowych czy bliskich więzów jakie tworzą psy z człowiekiem.

Komisja zaopiniowała wszystkie strategiczne dla miasta dokumenty finansowe. W kwietniu Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2021 rok, w czerwcu Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2021 rok, we wrześniu Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2022r., zaś w listopadzie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2023 rok, przyjmując 32 wnioski w sprawie dokonania zmian w przedstawionym projekcie. W grudniu zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2023 rok, wraz z przedstawioną autopoprawką.

Członkom komisji były też przedstawiane wszystkie pisma skierowane do wiadomości komisji.

***/-/ Zbigniew Jurkowski
Przewodniczący Komisji***